CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 03/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias na estrada principal que dá acesso à

propriedade da Família Mumbach, na Localidade de Guabiroba.

Justificativa

A estrada acima identificada encontra-se em situação precária. É uma via bastante

utilizada pelos munícipes, dá acesso as Localidades de Rio D’Areia de Baixo e de Cima e é linha

escolar.

As melhorias necessárias são o patrolamento e o revestimento com cascalho.

As melhorias ora indicadas beneficiarão vários moradores e produtores,

propiciando um acesso adequado e seguro.

Na certeza do apoio dos demais colegas, espera-se a concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de janeiro de 2019.

Claudinei de Souza